
 

 
366202, Чеченская Республика                                                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан 

г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                                                муниципальни к1ошт,        

email     school_3.gudermes@mail.ru                                                            Гуьмса Г1ала, Школьная,9                    
тел.  8(963)- 700 -59- 99                                                                             email:    school_3.gudermes@mail.ru        

 

 ПРИКАЗ 

11.02.2023       №14 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего 

общего образования  

В целях организации введения федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 

2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования» (далее - 

обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05 

декабря 2022 года № 1708-п «О переходе на обновленный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», а также в целях 

нормативного, правового и организационного сопровождения введения и 

реализации обновленного ФГОС СОО в подведомственных 

общеобразовательных организациях Гудермесского муниципального района, 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» от 06 декабря 2022 года № 325 «О переходе на обновленный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования»       

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по введению и реализации ФГОС среднего общего 

образования в следующем составе: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТАН 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕРА Г1АЛИН ИШКОЛ 

№3» 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН 

 

 

 

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


      Руководитель –Юсупова М.Б.-заместитель директора по УР. 

       Заместитель руководителя –Бантаев А.А.-заместитель директора по МР. 

      Члены рабочей группы – 1. Индербиева М.С.-методист начальных классов. 

       2.Куразова М.А.- социальный педагог. 

       3.Тулаев А.А.-педагог ДНВ. 

        4.Сатуева М.С.- руководитель МО гуманитарного цикла 

        5.Вахабова Э.А.- руководитель МО естественно-научного цикла 

        6.Селимсултанова Э.М.- зам по ВР. 

         2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                                 З.Х.Мадаева 

С приказом ознакомлен(ы): 

        1.Юсупова М.Б. 

        2. Бантаев А.А. 

        3. Селимсултанова Э.М.                                        

        4. Индербиева М.С. 

        5. Куразова М.А. 

        6. Тулаев А.А. 

        7. Сатуева М.А. 

        8. Вахабова Э.А. 

 


		2023-02-17T17:12:57+0300
	Мадаева Зита Хамидовна




